
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/602/2014 

RADY MIEJSKIEJ W NIDZICY 

z dnia 23 stycznia 2014 r. 

w sprawie przyjęcia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nidzicy 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594 ze zmianami) Rada Miejska w Nidzicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nidzicy stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XIII/229/2008 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 29 maja 2008 r. w sprawie 

zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nidzicy (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego 

z 2008 r. Nr 99, poz. 1737) zmieniona uchwałami: Uchwała XXXII/349/2008 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 

04 grudnia 2008 r w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII 229/2008 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 29 maja 

2008 r. w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nidzicy (Dz. Urz. Woj. 

Warmińsko-Mazurskiego z 2008 r. Nr 200, poz. 3141); Uchwała XVI/283/2012 Rady Miejskiej w Nidzicy 

23 lutego 2012 r. w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nidzicy (Dz. Urz. Woj. 

Warmińsko - Mazurskiego z 2012r., poz. 1037); Uchwała Nr XXXI/474/2013 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 

25 kwietnia 2013 r. w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nidzicy (Dz. Urz. 

Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2013r., poz. 1866). 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Nidzicy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

  

  Przewodniczący Rady Miejskiej 

Marek Kierzkowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 17 lutego 2014 r.

Poz. 753



 

STATUT MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W NIDZICY 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Nidzicy zwany dalej "Ośrodkiem" jest jednostką organizacyjną Gminy 

Nidzica działającą w formie jednostki budżetowej w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych. 

§ 2. 1. Siedzibą Ośrodka jest miasto Nidzica, ul. Kolejowa 5. 

2. Ośrodek obejmuje swoim działaniem teren Miasta i Gminy Nidzica. 

§ 3. Ośrodek działa i realizuje zadania na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 182 z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 2013 poz. 885.); 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tj. Dz. U. z 2013 poz. 330); 

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 223, poz. 1458 z późn. zm.); 

6) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz. U. z 2013 poz. 1456); 

7) Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz. U. z 2012 r., 

poz. 1228 z późn. zm.); 

8) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (tj. Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 225 z późn. 

zm.); 

9) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tj. Dz. U. z 2013 r 

poz. 674 późn. zm.); 

10) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013, poz. 907 z późn. zm.); 

11) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz. U. z 2011 r., Nr 231, 

poz. 1375 z późn. zm.); 

12) Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 1356 z późn. zm.); 

13) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 124 z późn. zm.); 

14) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 

niepełnosprawnych (tj. Dz. U. z 2011 r., Nr 127, poz. 721 z późn. zm.); 

15) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 2005 Nr. 180, poz. 1493 

z późn. zm.); 

16) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (j.t. Dz. U. z 2013 r. 

poz. 135 z późn. zm.); 

17) Innych ustaw oraz wydawanych na ich podstawie aktów prawnych nakładających wykonanie zadań na 

Ośrodek Pomocy Społecznej; 

18) Uchwał Rady Miejskiej w Nidzicy; 

19) Zarządzeń Burmistrza Nidzicy; 

20) Niniejszego Statutu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 753



Rozdział 2. 

Cel i zadania Ośrodka 

§ 4. 1. Celem działania jest wspieranie osób, rodzin, grup i społeczności lokalnych z terenu gminy Nidzica, 

poprzez pobudzanie ich potencjału i aktywności oraz ukierunkowanie na rozwiązywanie problemów i rozwój. 

2. Cel, o którym mowa w ust. 1 Ośrodek osiąga poprzez realizację zadań określonych w ustawie o pomocy 

społecznej oraz innych ustaw przekazanych do realizacji. 

3. Inne zadania Gminy realizowane przez Ośrodek: 

1) przyznawanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych oraz energetycznych 

2) przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych, 

3) przyznawanie i wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

4) prowadzenie postępowań wobec dłużników alimentacyjnych, 

5) realizowanie zadań z zakresu wspierania rodziny oraz zadania i spraw z zakresu pieczy zastępczej, 

niezastrzeżone na rzecz innych podmiotów, 

6) zadań własnych gminy zgodnie z art. 6 pkt 2 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

7) aktywizacja, integracja, edukacja osób, rodzin, grup i społeczności lokalnych, w szczególności 

zagrożonych wykluczeniem społecznym, poprzez realizację programów i projektów będących odpowiedzią 

na generowane przez te podmioty problemy i potrzeby, 

8) prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych poprzez 

tworzenie i realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

9) przeciwdziałanie narkomanii poprzez tworzenie i realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii. 

4. Ośrodek realizuje swoje zadania wspólnie z organami administracji rządowej i samorządowej, 

współpracując na zasadzie partnerstwa z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, kościołem katolickim, 

innymi kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

Rozdział 3. 

Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem 

§ 5. W skład Ośrodka wchodzą: 

1. Dział Organizacyjno-Administracyjny. 

2. Dział Pomocy Środowiskowej. 

3. Dział Pomocy Instytucjonalnej. 

4. Dział Świadczeń Rodzinnych. 

5. Dział Finansowo-Księgowy. 

§ 6. 1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor, który reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora jest Burmistrz Nidzicy, który nawiązuje i rozwiązuje z nim 

stosunek pracy. 

3. Dyrektor działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Burmistrza Nidzicy. 

4. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy z-cy Dyrektora Głównego - Księgowego i Kierowników 

Działów. 

5. Dyrektor Ośrodka wydaje decyzje administracyjne w granicach zadań ustawowych na podstawie 

upoważnienia Burmistrza Nidzicy. 

6. W stosunku do pracowników Ośrodka Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w rozumieniu art. 31 § 1 

Kodeksu Pracy. 

7. Szczegółową organizację i zakres działania komórek organizacyjnych określa Regulamin Organizacyjny 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Nidzicy zatwierdzony przez Dyrektora Ośrodka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 753



8. Dyrektor Ośrodka, stosownie do potrzeb, może tworzyć inne komórki organizacyjne lub stanowiska 

pracy po uzyskaniu pozytywnej opinii Burmistrza Nidzicy. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 7. 1. Ośrodek jest jednostką sektora finansów publicznych, a jego formą organizacyjno-prawną jest 

jednostka budżetowa rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

2. Podstawa gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy. 

3. Działalność Ośrodka finansowana jest: 

1) ze środków budżetu państwa; 

2) ze środków budżetu Gminy Nidzica; 

3) ze środków pozabudżetowych. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 8. Zmian Statutu dokonuje Rada Miejska w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

 

 

 

Uzasadnienie  

Zmiana statutu wynikająca z aktualizacji przepisów prawnych. Określenie nowych zadań wynikających 

z tych przepisów 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 753


		2014-02-17T11:50:16+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




